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INTERPELACJA  W SPRAWIE ZMIANY NAZWY I FUNKCJI TERENU PRZY UL. SZKOLNEJ ORAZ EWENTUALNEJ ZMIANY MPZP

I. PRZEDMIOT INTERPELACJI
Na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) składam interpelację w sprawie zmiany nazwy oraz rozszerzenia funkcji terenu przy ul. Szkolnej w Tułowicach, obecnie określanego jako „parking”.
Wnioskuję o:
1. Zmianę nazwy terenu w dokumentacji miejskiej, aby lepiej odzwierciedlał jego funkcję publiczną i umożliwiał aplikowanie o dofinansowania.
2. Rozszerzenie funkcji terenu, tak aby mógł być wykorzystywany nie tylko jako parking, ale również jako miejsce pełniące funkcje rekreacyjne, komunikacyjne i w sytuacjach kryzysowych.
3. Jeśli zmiana funkcji terenu wymaga zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP), wnioskuję o podjęcie działań zmierzających do jego zmiany.
Lokalizacja terenu: Teren miejski położony w Tułowicach, przy ul. Szkolnej, bezpośrednio sąsiadujący z kościołem i pełniący obecnie funkcję parkingu.

II. UZASADNIENIE
Obecnie teren ten jest określony w dokumentacji miejskiej i w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego jako „parking”, co uniemożliwia ubieganie się o środki zewnętrzne na jego modernizację. Tymczasem miejsce to ma strategiczne znaczenie dla mieszkańców, co potwierdziła sytuacja kryzysowa związana z zalaniem oczyszczalni ścieków – teren był wówczas wykorzystywany jako punkt dystrybucji wody pitnej.
Zmiana nazwy i rozszerzenie funkcji umożliwi:
· Pozyskanie dofinansowania na modernizację, 
· Infrastruktury kryzysowej,
· Ekologicznych (zieleń miejska, mała architektura, przepuszczalna nawierzchnia, oświetlenie LED).
· Lepsze dostosowanie terenu do realnych potrzeb mieszkańców.

III. KONIECZNOŚĆ ZMIANY MPZP (JEŚLI WYMAGANA)
Jeśli obecny MPZP uniemożliwia rozszerzenie funkcji tego terenu, wnioskuję o rozpoczęcie procedury zmiany planu miejscowego.
Podstawa prawna:
 Art. 14 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2023 poz. 977) – określa możliwość zmiany MPZP przez Radę Miejską.
 Art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 Ustawy o samorządzie gminnym – wskazuje na obowiązki gminy w zakresie gospodarki przestrzennej i infrastruktury.
Zmiana MPZP pozwoli na lepsze zagospodarowanie przestrzeni miejskiej i umożliwi aplikowanie o środki na rozwój tego terenu.

IV. PROPONOWANE NAZWY TERENU
W celu dopasowania nowej nazwy do funkcji miejsca wnioskuję o rozważenie jednej z poniższych propozycji:
- Plac wielofunkcyjny Tułowice – podkreśla uniwersalny charakter miejsca i jego różne zastosowania.
- Strefa mobilności i przestrzeni publicznej – sugeruje możliwość wykorzystania jako przestrzeń pieszą, rowerową lub przystankową.
- Plac rekreacyjno-użytkowy – umożliwia wprowadzenie małej architektury, zieleni oraz funkcji użytkowych.
-Miejski plac użytkowy – neutralna nazwa administracyjna, odpowiednia do infrastruktury miejskiej.
- Plac integracyjny – akcentuje rolę miejsca jako przestrzeni dostępnej dla mieszkańców na różne okazje.
Proszę o wybranie jednej z powyższych nazw przez Burmistrza lub Radę Miejską, tak aby najlepiej odpowiadała planom miasta oraz ułatwiła pozyskiwanie funduszy na rozwój terenu.

V. WNIOSEK KOŃCOWY
W związku z powyższym wnioskuję o:
1. Zmianę nazwy terenu w dokumentacji miejskiej z „parkingu” na jedną z proponowanych nazw.
2. Rozszerzenie funkcji terenu, tak aby mógł być wykorzystywany w sytuacjach kryzysowych oraz jako element przestrzeni publicznej miasta.
3. Jeśli wymagane, podjęcie działań w celu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.
Proszę o pozytywne rozpatrzenie interpelacji oraz o informację zwrotną dotyczącą planowanych działań.
Z poważaniem,
Anna Wojciuk-Nowak
Radna Rady Miejskiej w Tułowicach

